
Contacto

Teléfono +34 928432180
Correo Electrónico info@artesescenicasgc.com

Dirección Postal

C/ Viera y Clavijo s/n
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 245/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-10-2020 a
las 14:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundación Canaria de las Artes Escénicas y de la Música de Gran Canaria
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.teatrocuyas.com/perfil_cont_cuyas.html
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UEc9Vvf7GHZvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del espectáculo “POETA EN LA CALLE” de Olga Cerpa y Mestisay,
como homenaje a Pedro Lezcano, para su grabación en la Sala principal de la Fundación y posterior
emisión en nuestros canales digitales complementando así nuestra programación presencial.

Valor estimado del contrato 35.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.388 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.400 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.
92312110 - Servicios artísticos de productores de teatro.
92312240 - Servicios prestados por artistas del espectáculo.

Plazo de Ejecución
Del 31/08/2020 durante 5 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

El presente contrato tiene por objeto regular las condiciones en que el contratista ejecutará el CONTRATO RELATIVO A
LA REALIZACIÓN Y GRABACIÓN PARA POSTERIOR DIFUSIÓN POR PARTE DE LA FAAEE EN MEDIOS DIGITALES
DEL ESPECTÁCULO “POETA EN LA CALLE” DE OLGA CERPA Y MESTISAY EN LA FUNDACIÓN CANARIA DE
ARTES ESCÉNICAS Y DE LA MÚSICA DE GRAN CANARIA. EXPTE. 245/2020, y ello con ficha artística según consta en
el ANEXO V aportado por EL CONTRATISTA y exigido por el PCAP, que tendrá lugar en el TEATRO
CUYÁS DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA, en las siguientes fechas y horarios:

https://www.teatrocuyas.com/perfil_cont_cuyas.html
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UEc9Vvf7GHZvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 28.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.400 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Del 28/09/2020 a las 16.00 horas al 01/10/2020
Estas fechas son alternativas a las inicialmente previstas en el PCAP, dada la suspensión de la actividad por medidas
impuestas por el Gobierno de Canarias debido a la crisis COVID-19.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MACANDA PRODUCCIONES S.L.
NIF B76105063
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.388 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 245/2020
Fecha de Formalización 26/08/2020

Contrato

20200923_CONTRATO CUYA S.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=79c475c1-d3c3-4ecf-8b9f-1c09fc6d87f2

Motivación de la Adjudicación

Motivación Identificada, pues, la oferta económicamente más ventajosa, se propone:
a.) Según autoriza la cláusula 14.1 del PCAP que el contrato sea adjudicado a la enunciada licitadora MACANDA
PRODUCCIONES S.L.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8eda56ff-a6a0-495d-9dc2-ecc6c59798c9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=79c475c1-d3c3-4ecf-8b9f-1c09fc6d87f2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=79c475c1-d3c3-4ecf-8b9f-1c09fc6d87f2


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2020 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wZXdbJfzEpGiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000005797743 |  2020-306520 | Thu, 22 Oct 2020 14:47:41:342 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5837862976322794017916443958305296218 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wZXdbJfzEpGiEJrVRqloyA%3D%3D

